
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/195/2020 

RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r 

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) , art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6, 

art. 96 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej ( j.t. Dz. U. z 2019r., poz. 1507 z późn. 

zm. ) Rada Gminy Wiśniowa uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom samotnym, które 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, a także 

osobom, które wymagają pomocy innych osób a rodzina, także wspólni niezamieszkujący małżonek, wstępni 

i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje nieodpłatnie 

osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 3. Osoby niespełniające warunku określonego w § 2 ust. 2 ponoszą odpłatność w zależności od dochodu 

na zasadach określonych w § 4 Uchwały. 

§ 4. 1. Miesięczna opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi  iloczyn 

liczby godzin usług zrealizowanych w danym miesiącu, kosztu 1 godziny usług oraz procentowego wskaźnika 

odpłatności określonego zgodnie z  załącznikiem  do  niniejszej uchwały. 

2. Opłata za świadczone usługi jest wnoszona przez osobę, która otrzymała pomoc lub jej opiekuna 

przelewem na wskazany w decyzji rachunek bankowy, w rozliczeniach miesięcznych w terminie do 20-go dnia 

każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych określa umowa zawarta pomiędzy Gminą Wiśniowa 

a Wykonawcą usług. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5208



§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, której przyznano pomoc w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych na jej wniosek, wniosek jej przedstawiciela 

ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo  lub całkowicie zwolniona od 

opłat. 

2. Częściowe zwolnienie od opłat następuje ze względu na: 

1) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż jednej 

osoby w tym samym gospodarstwie domowym, 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 

higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zaleconej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu, 

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodem wpłaty, 

4) konieczność zabezpieczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim 

wymiarze powodującym, iż odpłatność zagraża prawidłowej egzystencji osoby lub rodziny. 

3. Całkowite zwolnienie od opłat następuje wyłącznie ze względu na wystąpienie zdarzenia losowego, 

klęski żywiołowej lub ekologicznej i związane z tym straty materialne, które zostaną udokumentowane. 

4. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu od opłat za świadczone usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze podejmuje się na podstawie i w trybie ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/104/2004 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 15 listopada 2004r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, zasad i trybu ustalania i pobierania opłat za te usługi, 

jak również częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone usługi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Strzępek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5208



Załącznik do uchwały Nr XXIII/195/2020 

Rady Gminy Wiśniowa 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem  

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od pełnego kosztu usługi ( w %) - 

procentowy wskaźnik odpłatności 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

poniżej 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 101% do 120 % 5 10 

powyżej  121% do 140% 10 15 

powyżej 141% do 160% 15 20 

powyżej 161% do 180% 20 25 

powyżej 181% do 200% 30 35 

powyżej 201% do 230% 40 45 

powyżej 231%  do 270% 60 65 

powyżej 271% do 300% 80 85 

powyżej 301% 100 100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5208


		2020-12-22T13:08:52+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




